РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.06.2017 г.									№ 58
	О принятии к сведению отчета о выполнении плана социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2015 г. № 103

Руководствуясь положениями пункта 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 6 части 1 статьи 12, пункта 4 части 1 статьи 27 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о выполнении плана социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2015 г. № 103.
2. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.

Глава муниципального района 						Г.Н. Колов

Приложение к решению Совета
муниципального района
«Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
Забайкальского края
от 16.06.2017 г.№ 58

Отчет о выполнении плана социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2015 г. № 103
I. Выполнение показателей социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в 2016 году
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. измерения
	 2016 г. план
	 2016 г. факт

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс.руб.
	   11 399 990.0
	 18 924 793.4

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего
	тыс.руб.
	     1 180 900.0
	      951 100.0

	3.
	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	     2 952 690.0
	   2 399 200.0

	3.2.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс.руб.
	   1 331 590.00
	 1 164 500.00

	3.3.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	                 7.00
	               2.62

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	     9 797 100.0
	   9 548 900.0

	4.2.
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	      483 400.00
	    423 800.00

	4.3.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс.руб.
	   1 786 200.00
	 1 747 600.00

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	20 454
	17 360

	5.2.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	руб.
	        31 007.00
	      32 793.70

	5.3.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	   7 610 700.00
	 6 831 592.10

	5.4.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	102.5
	98.5

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.
	-  3 208 456.00
	    180 322.00

	6.2.
	Прибыль   прибыльных   предприятий
в том числе
прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.
	      142 061.10
	    251 250.00

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	1 800
	1 284

	7.2.
	Численность   занятых   на   малых предприятиях
	чел.
	5 500
	3 056

	6.
	Социальная сфера

	6.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6  лет местами в  дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)

	125
	114

	6.2.
	Число больничных коек на  1000 населения
	ед.
	11
	10

	6.3.
	Мощность амбулаторно-поликлинических   учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	29
	29

	6.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	32
	31

	6.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	3 467
	3 386

	6.6.
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	0.02
	0.00

	6.7.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	               96.00
	             96.00

	7.
	Жилищно-коммунальное  хозяйство

	7.1.
	Площадь жилищного фонда - всего (на конец года)
	кв.м.
	   1 326 300.00
	 1 321 470.18

	7.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем,
	кв.м.
	               22.07
	             22.14

	в том числе благоустроенным и частично благоустроенным

	               19.71
	             19.77

	7.3.
	Число семей, получающих субсидии на оплату  жилищно- коммунальных услуг
	 ед.
	700
	438

	7.4.
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	            6 000.0
	          4 107.0

	8.
	Демография

	8.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	60 382
	60 197

	8.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	13 002
	13 079

	8.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	34 402
	33 609

	8.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	12 978
	13 509

	8.5.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	‰
	               13.74
	             12.01

	8.6.
	Общий   коэффициент  смертности на 1000 населения
	‰
	               13.05
	             11.85

	8.7.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	  ед.
	                 0.69
	               0.17

	8.8.
	Миграционный прирост (убыль)
	  чел.
	-629
	-1 030

II. Информация об объемах и источниках финансирования мероприятий плана социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в 2016 году
	[bookmark: RANGE!A1:L36]Содержание мероприятия
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	бюджет края
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Развитие транспортной инфраструктуры

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Безопасность дорожного движения 2013-2020 годы"
	23 945.2
	19 995.1
	-3 950.1

	23 945.2
	19 995.1

	Развитие малого и среднего предпринимательства

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие малого и среднего бизнеса на территории городского поселения "Город Краснокаменск" на 2015-2018 годы"
	100.0
	500.0
	400.0

	100.0
	500.0

	Развитие здравоохранения

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Здоровый город" на 2016 год"
	47.8
	47.8
	0.0

	47.8
	47.8

	Социальное обеспечение

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей городского поселения "Город Краснокаменск" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2015-2020 годы"
	918.5
	306.2
	-612.3

	918.5
	306.2

	Реформирование жилищно-коммунального хозяйства

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения "Город Краснокаменск" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2014-2016 годы"
	8 559.6
	1 582.5
	-6 977.1

	8 559.6
	1 582.5

	Реализация мероприятий  муниципальной программы "Благоустройство городского поселения "Город Краснокаменск" на 2014-2016 годы"
	25 000.8
	25 853.2
	852.4

	25 000.8
	25 853.2

	Развитие культуры

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Творческое наследие" на 2014-2016 годы"
	300.0
	49.8
	-250.2

	300.0
	49.8

	Всего
	58 871.9
	48 334.6
	-10 537.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	58 871.9
	48 334.6
	0.0
	0.0